
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD10 - 80 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 27 de junio de 2025

VISTO: 

El EXPE 21959/2024 y la RJE FCS N° 5/2025 ;y

CONSIDERANDO:

Que por RCS N° 267/24 se convocó a elecciones generales en el año 2025, para la
renovación de Autoridades Unipersonales y Cuerpos Colegiados de la Universidad
Nacional de San Luis, en el Rectorado y las siguientes Unidades Académicas: Facultad
de Ciencias de la Salud, Facultad de Ciencias Físico, Matemáticas y Naturales;
Facultad de Ciencias Humanas, Facultad de Química, Bioquímica y Farmacia;
Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales; Facultad de Ingeniería y
Ciencias Agropecuarias y Facultad de Psicología.

Que en su Articulo 4° se estableció el correspondiente cronograma electoral.

Que la Junta Electoral de la Facultad de Ciencias de la Salud, el 3 de junio de 2025,
resuleve la RJE FCS N° 5/2025 que proclama a las Autoridades Electas en el Acto de
Eleccionario del día 21 de mayo de 2025, convocado por RCS N° 267/2024,
remitiendo el expediente al Consejo Directivo conforme al  cronograma electoral.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 25 de junio de 2025, decidió 
por unanimidad, aprobar el acto eleccionario en el ámbito de la Facultad de Ciencias 
de la Salud desarrollado el 21 de mayo de 2025 y proclamar las Autoridades 
Unipersonales y Cuerpos Colegiados que resultaron electos.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. - Aprobar el acto eleccionario en el ámbito de la Facultad de Ciencias 
de la Salud desarrollado el 21 de mayo de 2025 y proclamar las Autoridades 



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD10 - 80 / 2025              Pág. 2 de 2

Unipersonales y Cuerpos Colegiados que resultaron electos, conforme se detalla en el
ANEXO de la presente disposición.

ARTÍCULO 2º. -Elevar la presente disposición al Consejo Superior de la Universidad
Nacional de San Luis para su homologación.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial y en el Digesto
Administrativo, interese en el Libro de Resoluciones y archívese. 

 VS                                    

Documento Firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia - Secretaria General STIEGER, Valeria.



 
 

 

         Universidad Nacional de San Luis  
             Facultad de Ciencias de la Salud 

 
ANEXO 

 
CLAUSTRO GRADUADOS 

 
CONSEJO DIRECTIVO  

LISTA 32-SALUDAR 
Candidatura Apellido y Nombre  Documento  
Titular BRAVO DASSETTO Micaela Agustina 35768833 

1° Suplente GÓMEZ Narela Rosario 40202611 

2° Suplente SUAREZ PÉREZ María Laura 35916303 

 
CLAUSTRO DOCENTES 

 
DECANA Y VICEDECANA 

LISTA 32 SALUDAR 
Candidatura Apellido y Nombre  Documento  

Decana CAMARGO María Cecilia 30345803 
Vicedecana CORREA María Luján 29426355 

 
CONSEJO DIRECTIVO  

LISTA 32 SALUDAR 
Profesores 

Candidatura Apellido y Nombre  Documento  

1º Titular GÓMEZ Mariana Virginia 32039449 

2º Titular TABARES Luciana María 29838637 

3º Titular QUIROGA Yanina Verónica 29232017 

4º Titular PEREIRA FLORES María Elena 22445130 

5º Titular GAVIOLI María Silvina 14872847 

1º Suplente LAGOS Viviana Mabel 30569389 

2º Suplente VEGA Silvia Adriana 29324416 

3º Suplente MANSANARES Roberto Javier 26016521 

4º Suplente DUARTE Silvia Raquel 16386178 

 
Auxiliares 

Candidatura Apellido y Nombre  Documento  

Corresponde ANEXO RCD N° 80 /2025 



 
 

 

         Universidad Nacional de San Luis  
             Facultad de Ciencias de la Salud 

1° Titular CALDERÓN Ana Soledad 27136265 

2° Titular PÁEZ Gabriela Inés 31265100 

3° Titular  CONCIA FUENTES María Belén 32038922 

4° Titular SIMONE ZALAZAR Victoria Ayelén 35106133 

5° Titular OVIEDO OROZCO María Florencia 30244196 

1° Suplente LIZZI Rocío Gimena 36033270 

2° Suplente OJEDA María Alejandra 22543466 

3° Suplente ZUNINO Daniela Elisabet 20553237 

4° Suplente PRETEL Paula Alejandra 36415780 

5° Suplente IRAZÁBAL Mariángeles Silvina 28559792 

6° Suplente ZULOAGA Nadia Lis 30958777 

7° Suplente CHACÓN Inalén del Valle 36607421 

8° Suplente  GÓMEZ Elisa Belén 27376345 

 
DIRECTORA Y SUBDIRECTORA, DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGÍA 

LISTA 32 SALUDAR 
Candidatura Apellido y Nombre  Documento  

Directora DE VICENTE María Alejandra 24677826 

Subdirectora HIDALGO Bibiana Edith 31343440 

 
CONSEJO DEPARTAMENTAL DE FONOAUDIOLOGÍA 

LISTA 32 SALUDAR 
Profesores 

Candidatura Apellido y Nombre  Documento  
1° Titular  ECHEGARAY Sonia Cecilia 29880704 
2° Titular NÚÑEZ CAMPERO María Claudia 16132167 
3° Titular HERNÁNDEZ Norma Beatriz 14973627 
1° Suplente RUFENER Gisela Andrea 25215095 
2° Suplente MIAZZO Jackeline Noemi 16238616 
3° Suplente  BOYÉ María Eugenia 22012166 

 
Auxiliares 

Candidatura Apellido y Nombre Documento 
1° Titular GUIÑAZÚ Maira Vanesa 32082135 
2° Titular TOLEDO Emilce Soledad 29176021 

Corresponde ANEXO RCD N° 80 /2025 



 
 

 

         Universidad Nacional de San Luis  
             Facultad de Ciencias de la Salud 

1° Suplente SINDONI Romina Alejandra 32410369 
2° Suplente PUIGDELLIBOL Florencia Denise 33133338 
3º Suplente FÉLIX Mariana 36415093 

 
DIRECTORA Y SUBDIRECTORA, DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN 

LISTA 32 SALUDAR 
Candidatura Apellido y Nombre Documento 
Directora RODRÍGUEZ SALAMA, Silvia Ivana 26278395 
Subdirectora BESSEGA CUADROS, María Virginia 28904898 

 
CONSEJO DEPARTAMENTAL DE NUTRICIÓN 

LISTA 32 SALUDAR 
Profesores 
Candidatura Apellido y Nombre Documento 
1° Titular  PIRAN ARCE María Fabiana 22140642 
2° Titular MIGLIOZZI MONTERESINO, Luciana 

Lourdes 
26480428 

3° Titular GARRO BUSTOS Jessica Vanina 34699404 
1° Suplente MORÍÑIGO Víctor Aníbal 26213909 

 
Auxiliares 

1° Titular ALBISU, Ana Cecilia del Carmen 26278379 
2º Titular BUZZI, Leonardo Alberto 36309892 
1° Suplente CALCAGNI María Silvina 30349269 
2° Suplente  JUNCO MANSUR Barbara Mailen 34707385 
3° Suplente RODRÍGUEZ Sebastián Andrés 29446880 
4° Suplente BIASI, Antonella de las Mercedes 35475785 

 
DIRECTORA Y SUBDIRECTOR, DEPARTAMENTO DE KINESIOLOGÍA Y FISIATRÍA 

LISTA 32 SALUDAR 
Candidatura Apellido y Nombre Documento 
Directora STIEGER Valeria 31399928 
Subdirector LEHNE Guillermo Enrique 27136277 

 
CONSEJO DEPARTAMENTAL DE KINESIOLOGÍA Y FISIATRÍA 

LISTA 32 SALUDAR 
Profesores 

Corresponde ANEXO RCD N° 80 /2025 



 
 

 

         Universidad Nacional de San Luis  
             Facultad de Ciencias de la Salud 

Candidatura Apellido y Nombre Documento 
1° Titular  RUTA, Enzo Emilio 31518031 
2° Titular CAMARGO, Juan Marcelo 24681596 
3° Titular CORDIDO Alfredo Sebastián 28838962 
1° Suplente CARBONARI, María Soledad 26042761 
2° Suplente ARCE Guido Hipólito 20275865 
3° Suplente  GÓMEZ MEJIBA Sandra Esther 20943568 
4º Suplente FRANZI Gisela Lorena 30754681 

 
Auxiliares 

Candidatura Apellido y Nombre Documento 
1° Titular CAMARGO Pablo Daniel 26930599 
2° Titular BLANCHET María Inés 26042675 
1° Suplente PEREIRA, Natalia Romina 31542929 
2º suplente GONZÁLEZ Emilia Belén 31518358 
3º suplente CARMONA VIGLIANCO Yamila Virginia 29888978 
4ºsuplente GARRO Tamara Celeste 38751473 

 
DIRECTOR Y SUBDIRECTORA, DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

LISTA 8 DECIMOS HACEMOS 
Candidatura Apellido y Nombre Documento 
Director DE VICENTE Luciano Andrés 26170418 
Subdirectora MIRANDA SUAREZ María Cecilia 31542921 

 
CONSEJO DEPARTAMENTAL DE ENFERMERÍA 

LISTA 8 DECIMOS HACEMOS 
Profesores 
Candidatura Apellido y Nombre Documento 
1° Titular GARCÍA QUIROGA Eleonora 16673517 
2° Titular  BELOTTI María de los Ángeles 14566285 
3° Titular FERNÁNDEZ Silvia Susana 17190071 

1° Suplente CURVALE Daniela Alejandra 28838110 
 
Auxiliares 

Candidatura Apellido y Nombre Documento 
1º Titular GENOVESIO Fernando Martín 27395763 

Corresponde ANEXO RCD N° 80 /2025 



 
 

 

         Universidad Nacional de San Luis  
             Facultad de Ciencias de la Salud 

2º Titular MIRANDA José Hernán 30569411 
1º Suplente ROMERO PÁEZ Mayra Guadalupe 33888322 
2º Suplente VARGAS Cinthia Lorena 31625197 
3º Suplente PALACIO Daiana Ayelén 33958370 
4º Suplente CABAÑEZ Noelia Edith 32038723 

 
CLAUSTRO ESTUDIANTES 

 
CONSEJO DIRECTIVO 

LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 
 
 
 
 
 
 

 
Reserva de candidatos 
1º ROMERO Fabricio Luciano 44163685 
2º LUCENA Candelaria 42345347 
3º MIRANDA Melisa Antonella 41298108 

 
LISTA 3 FRANJA MORADA 

 
 
 
 
 

Reserva de candidatos 
1°  MORCÓN Nadia Tamara 39091550 

Corresponde ANEXO RCD N° 80 /2025 

Candidatura Nombre y Apellido Documento 
1° Titular GONZÁLEZ Viviana Isabel 33757086 
2° Titular MUÑOZ Evelyn Carla 43765010 
3° Titular VILLEGAS Camila Soledad 43135531 
4º Titular ABERASTAIN Valentín 43621010 
1º Suplente BUSTO Carla Agustina 42976960 
2º Suplente MIRANDA SUAREZ Rocío Victoria 42799994 
3º Suplente GARCÍA Ariana Guadalupe 43927653 
4º Suplente BLANCO Mariana Ayelén 41095684 
5º Suplente LUCERO Brenda Anabel 44163659 
6º Suplente PERALTA Facundo Miguel 44020281 
7º Suplente QUIROGA Sergio Ariel 39990557 
8º Suplente CALLEGARO Claudia Virginia 34060174 

Candidatura Nombre y Apellido Documento 
1° Titular BORSOTTO Gabriela Soledad 40937501 
1° Suplente GONZÁLEZ PAISIO Guadalupe Agustina 44993919 
2° Suplente BENÍTEZ Jonathan Fabricio Maximiliano 44954847 



 
 

 

         Universidad Nacional de San Luis  
             Facultad de Ciencias de la Salud 

2°  PÉREZ Fabiana Ayelén 39092176 
3°  TORRES Marcela Liliana 22316712 

4°  SALMIN Ayelén Sofia 38438550 

5º BURGOS Julieta Abril 43486768 

6°  SOSA GARRO Pablo Nahuel 43423858 

7°  CATALÁN Juliana Alexia 35767575 

8°  ORTEGA Evelyn Alejandra 39137268 
9°  BAX Julieta Melanie 40002512 

10º QUIROGA Luciana Soledad 26089377 

11°  APEZ Valentina Jennifer 42909261 

12º  FERREYRA PALACIOS Camila Nahir 45382909 
 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE FONOAUDIOLOGÍA 
LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 

Candidatura Nombre y Apellido Documento 
1° Titular GARRAZA QUIROGA Juana Sol 44360097 
2° Titular SOTELO Martina Belén 42010911 
1° Suplente MATEU GUARDIA Renata 44718053 
2 suplente ARIES Dahyana Gisel 39990862 
3º Suplente ANDRADA Luciana Gabriela 39396430 
4º Suplente TORREZ María Victoria 36257485 

 
CONSEJO DEPARTAMENTAL DE ENFERMERÍA 

LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 
Candidatura Nombre y Apellido Documento 
1° Titular DURAN RENFIGIO Jazmín Lucila  44759600 
1° Suplente ESCUDERO LUCERO Estefanía Nicolle 44846020 
2° Suplente LORENZO Jimena  42991274 

 
Reserva de candidatos 

1º QUIROGA NAVARRO Braian Karin 43689536 

2°   GUZMÁN Dalma Abigail 42065710 

3°  HERRERA BARROSO Marlene Natali 40873098 

 

Corresponde ANEXO RCD N° 80 /2025 



 
 

 

         Universidad Nacional de San Luis  
             Facultad de Ciencias de la Salud 

LISTA 3 FRANJA MORADA 
Candidatura Nombre y Apellido Documento 
1° Titular ALBORNOZ María Carolina 38439375 
1° Suplente MAGALLANES GODOY Aldana Victoria 38220284 
2° Suplente YACANTE Yesica Ester 39995318 

Reserva de candidatos 
1° TRIGO Fabian Norberto 36990237 

 
CONSEJO DEPARTAMENTAL DE KINESIOLOGÍA y FISIATRÍA  

LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 
Candidatura Nombre y Apellido Documento 
1° Titular GIMÉNEZ Carla Brenda Guadalupe 41795952 
1° Suplente MARTÍNEZ Emanuel 43454934 

 
LISTA 3 FRANJA MORADA 

Candidatura Nombre y Apellido Documento 
1° Titular SAN RAMON María Victoria 44438610 
1° Suplente LEDEZMA Federico Manuel 41298169 
2° Suplente RIVERO Leonela 44738134 

 
Reserva de candidatos 
1° CORREA Karen Elizabeth 39942549 

 
CONSEJO DEPARTAMENTAL DE NUTRICIÓN 

LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 

Candidatura Nombre y Apellido Documento 

1° Titular BARROSO Luna Nazarena 41682139 

2° Titular ASTUDILLO ESCUDERO Carla Florencia 43423605 

1° Suplente SARACENO Yesica Beatriz 42478420 

2° Suplente CABRAL Florencia Soledad 42727913 

3° Suplente PERALTA NAGEL María Miranda 41807210 

4° Suplente VÍLCHEZ Romina Antonella 36855017 

 
 

Corresponde ANEXO RCD N° 80 /2025 



 
 

 

         Universidad Nacional de San Luis  
             Facultad de Ciencias de la Salud 

CLAUSTRO NODOCENTE 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
Candidatura Nombre y Apellido Documento 
1° Titular ANTES GIMÉNEZ Juan Federico Martín 26042702 
1° Suplente PEREA LUCERO Renzo Valentín 39993554 
2° Suplente SOSA Miryam Beatriz 25338687 

 

 

Corresponde ANEXO RCD N° 80 /2025 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 30/06/2025 13:02:20

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 30/06/2025 13:05:38

Razon: Autorizado por Valeria Stieger

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 01/07/2025 08:48:47

Razon: Autorizado por Maria Cecilia Camargo


